

خبر

کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا
۸ مدال برای شاگردان کاوه

تیم ایران با کسب سه مدال طلا و پنج مدال نقره به عنوان قهرمانی رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا در اردن دست یافت. این رقابت ها روزهای ۲۸ و ۲۹ تیرماه در شهر امان اردن برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۳ مدال طلا علی رضایی در وزن ۷۰ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرعلی پولادی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و ۵ مدال نقره ابراهیم خواری در وزن ۵۷ کیلوگرم، ابراهیم الهی در وزن ۶۵ کیلوگرم، حسین محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، فرزاد صفی جهانشاهی در وزن ۷۹ کیلوگرم و امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافت. در رده بندی تیمی ایران با ۱۹۱ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم های هند با ۱۸۰ و قزاقستان با ۱۶۰ امتیاز دوم و سوم شدند.

۲ سهمیه پارالمپیک برای پاراتیروکمان

هادی نوری، عضو تیم ملی کامپوند پاراتیراندازی و همچنین تیم میکس ریکرو موفق به کسب سهمیه پارالمپیک پاریس شدند. رقابت های پاراتیراندازی قهرمانی جهان روزهای ۲۶ تیر تا اول مرداد در کشور چک در حال برگزاری است. هادی نوری، عضو تیم ملی کامپوند پاراتیراندازی با کمان کشورمان روز گذشته در مسابقات قهرمانی جهان در چک با صعود به جمع ۱۶ بازیکن برتر این رقابت ها جواز حضور در پارالمپیک پاریس را کسب کرد. علی سینا منشازاده و رمضان بیابانی، دو عضو دیگر تیم کامپوند کشورمان نیز در شانس مجدد به مصاف رقیب خود می روند تا در صورت صعود به جمع سه کماندار برتر، سهمیه مسابقات پارالمپیک پاریس را کسب کنند. در ادامه مسابقات پاراتیروکمان قهرمانی جهان نیز در جمهوری چک، تیم میکس ریکرو کشورمان با ترکیب محمدرضا عرب عامری و سمیه رحیمی در دور دوم مسابقات حذفی با نتیجه ۵ بریک استرالیا را شکست داد، سپس در مرحله یک چهارم نهایی مقابل هند با نتیجه ۵ بر ۴ به پیروزی رسید و با صعود به نیمه نهایی سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب کرد.

خوزستان طلایی ترین در وزنه برداری شد

تیم وزنه برداری زنان خوزستان توانست بیشترین مدال طلا را در مسابقات قهرمانی کشور بانوان به دست آورد. مسابقات وزنه برداری قهرمانی کشور زنان به میزبانی اردبیل برگزار شد. در این مسابقات ۵۶ وزنه بردار در رده بزرگسالان به رقابت پرداختند و تیم خوزستان توانست با کسب ۶ طلا بالاتر از سایر تیم ها قرار بگیرد و قهرمان مسابقات شود. تیم تهران با ۸ وزنه بردار بیشترین شرکت کننده را داشت و خوزستان و البرز هم با ۶ وزنه بردار در رده های بعدی قرار گرفتند. تیم های هرمزگان، کردستان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، ایلام، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بدون نماینده بودند. سایر استان ها هم یک، دو یا سه وزنه بردار داشتند. پوپک بسامی از کرمانشاه نیز با ۲۴۴/۵ امتیاز بهترین وزنه بردار مسابقات شد. دسته های ۸۷ و ۸۷+ کیلوگرم هر کدام تنها یک وزنه بردار داشتند که استقبال از این دو وزن بسیار ضعیف بود.



حسن رنگرز:

یوسفی باید در رفتار حرفه ای اش تجدید نظر کند

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی فرنگی درباره ناکامی علی اکبر یوسفی در تورنمنت مجارستان گفت: «تورنمنت بسیار خوبی بود و بعد از آن بخشی از بچه ها برای اردوی مشترک با ۱۵ کشور دنیا در بوداپست ماندند. ما تقریباً پشتوانه های مان را به این رقابت ها اعزام کرده بودیم و از عملکرد کشتی گیران جوان مان رضایت داریم. هر چند علی اکبر یوسفی نتوانست آنطور که باید بدرخشد. یوسفی حتماً باید در رفتار حرفه ای اش تجدید نظر کند.»



دانیال شه بخش:

پایه های بوکس مثل کشتی دیده شوند

دانیال شه بخش اولین طلایی تاریخ بوکس ایران گفت: «همیشه گفته ام که الان دیگر در بوکس همه مدال ها را داریم و تنها مدالی که نداریم المپیک است. باید به المپیک فکر کنیم. امیدوارم شرایط بوکس ایران روز به روز بهتر شود تا در رده های پایه مثل کشتی شاهد رشد و توسعه باشیم. در بوکس پتانسیل خوبی داریم و امیدوارم مسئولان به این موضوع توجه کنند.»



محمد بخشی:

حال رفتن به اردو را نداشتم

محمد بخشی یکی از هفت کشتی گیر اعزامی به تورنمنت بوداپست بود، وی درباره غیبتش در اردوی تیم ملی گفت: «اتفاقات مجارستان هر چه بود، تمام شد. امیدوار بودم که سال موفقی را داشته باشم اما نشد. پرونده این مسابقه برابم بسته شده و نگاهم به آینده و مسابقات پیش روست. به خاطر شرایط روحی که داشتم؛ اجازه خواستم که در این اردو نیاشم تا حالم بهتر شود و با انگیزه در دور جدید تمرینات تیم ملی حضور پیدا کنم.»

شروع طوفانی کاراته در مالزی با ۲ طلا و ۳ برنز

دهقان خط شکن شد گلشاد نژاد طلسم شکست

رضا عباسپور

روزنامه نگار

نوزدهمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی مردان و زنان آسیا از دیروز رسماً با جدال برترین های کاراته قاره کهن در شهر ملاکا مالزی آغاز شد. رقابتی مهیج و ارزشمند برای تمام مدعیان کاراته آسیا، خصوصاً ملی پوشان کاراته ایران که بعد از تحمل ناملایمات و حواشی که پیرامون این رشته در عرصه های مختلف بین المللی وجود داشت، تمام و کمال مهیای عبور از ناکامی ها با درخشش در این دوره از رقابت ها هستند. همین شرایط روحی و بدنی ایده آلی که کاراته کاهای اعزامی کشورمان به مالزی دارند موجب شد تا ملی پوشان کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان شروعی طوفانی را با کسب ۲ نشان طلا و ۳ برنز داشته باشند. بهنام دهقان زاده در بخش مردان موفق شد در دسته وزنی ۵۵- کیلوگرم خط شکن کاروان طلای مرغوب و خوش رنگ و خط شکن مدالی کاراته ایران لقب بگیرد. پس از او نیز دختر شایسته تیم ملی کاراته بانوان کشورمان آتوسا گلشاد نژاد در وزن ۶۱- کیلوگرم، با درخشش خیره کننده خود موفق شد طلسم طلائی نشدن بانوان کاراته ایران در میادین بین المللی گذشته را پاک کرده و با دشت نشان طلای مرغوب خود در ملاکا مالزی طلسم شکن باشد.

طلای دهقان زاده در قدم اول

بهنام دهقان زاده، نماینده سبک وزن کاراته کشورمان نخستین نماینده ملی پوش ایران بود که موفق شد با درخشش خود در اولین قدم کاروان کاراته ایران را طلایی کند. دهقان زاده موفق شد در رقابت های آسیایی مالزی با پیروزی مقابل حریفی از اردن به مدال طلای قهرمانی آسیا بوسه بزند. دهقان زاده نماینده وزن ۵۵- کاراته کشورمان با برتری ۶ بر ۴ مقابل عمر شقرا از اردن خط شکن طلایی کاروان کاراته ایران شد. ملی پوش کشورمان در این مسابقات، ابتدا با نتیجه ۵ بر ۲ ارزوف سویت گلیف از ترکمنستان را شکست داد و در ادامه با نتیجه ۸ بر صفر مقتدرانه نماینده سریلانکا را پشت سر گذاشت تا راهی دیدار نیمه نهایی شود. نماینده وزن ۵۵- کیلوگرم آقایان کشورمان در دیدار نیمه نهایی با نتیجه ۱۴ بر ۵ مقابل نماینده میزبان به پیروزی رسید و با اقتدار راهی فینال مسابقات قهرمانی آسیا شد. دومین دوره مسابقات پاراکاراته و نوزدهمین دوره رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳، از دیروز (جمعه ۳۰ تیر) در ملاکا مالزی آغاز شده است و تا روز یکشنبه اول مرداد ماه ادامه دارد.

گلشاد نژاد طلسم شکنی کرد

روز نخست نوزدهمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی آسیا علاوه بر مدال طلای خوش رنگ دهقان زاده در بخش کومیته مردان، در حالی به پایان رسید که در بخش بانوان نیز توانستیم طلسم طلا نگرقتن بانوان در قاره آسیا را شکسته و دومین مدال ارزشمند طلایی رنگ خود را توسط آتوسا گلشاد نژاد بانوی ملی پوش دسته وزنی ۶۱- کیلوگرم دشت کنیم. آتوسا گلشاد نژاد در حالی با برتری در دیدار نهایی وزن ۶۱- کیلوگرم به مدال طلا دست یافت که کاراته بانوان ایران در دوره آخر مسابقات در قزاقستان و ازبکستان موفق به کسب مدال طلا نشده بود و با این مدال طلا موفق به شکستن این طلسم شد. از طرفی کاراته بانوان ایران در ۱۸ دوره گذشته مسابقات کاراته قهرمانی آسیا، هیچ وقت موفق به کسب مدال طلا در وزن ۶۱- کیلوگرم بانوان نشده بود و گلشاد نژاد با این مدال طلسم یادشده را هم برای کاراته ایران شکست. لیلا برجلی نماینده وزن ۶۸+ کیلوگرم کشورمان در دور نخست با نتیجه یک بر صفر از سد نماینده مالزی گذشت، اما در ادامه با شکست ۲ بر یک مقابل نماینده اندونزی از دور مسابقات کنار رفت.

چهارمین مدال آسیایی مهدی زاده



پس از کسب ۲ نشان ارزشمند طلایی رنگ دهقان زاده و گلشاد نژاد در کومیته مردان و زنان قهرمانی آسیا، ۳ ملی پوش دیگر کاروان اعزامی کاراته به ملاکا مالزی نیز موفق شدند به ۳ نشان برنز آسیا دست پیدا کنند. در رقابت های وزن ۶۷- کیلوگرم (اگرچه برای مهدی زاده به واسطه تجربه و توانمندی هایی که دارد مدال طلای آسیایی ملاکا را کنار گذاشته بودیم) اما امیر مهدی زاده ملی پوش با سابقه کاراته کشورمان موفق شد با سه پیروزی و یک شکست تنها به مدال برنز آسیا که چهارمین مدال آسیایی او نیز بود بسنده کند. مهدی زاده ابتدا در نخستین دیدار با نتیجه ۶ بر ۳ مقابل نولانبر کالیسیک از قرقیزستان به برتری دست یافت، اما در دور دوم در دیداری نزدیک با نتیجه ۶ بر ۵ مقابل امیرعلی از قزاقستان شکست خورد. با صعود کاراته کا قزاقستانی به دیدار نهایی، مهدی زاده فرصت حضور در جدول شانس مجدد را

پیدا کرد. نماینده وزن ۶۷- آقایان کشورمان در دیدار شانس مجدد موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر محمود دیفلاح از فلسطین را شکست دهد و راهی دیدار رده بندی شود. کاراته کای با سابقه کشورمان که دو مدال طلا و یک برنز قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، در دیدار رده بندی با نتیجه ۳ بر ۲ محمد التیبی از کویت را شکست داد و صاحب مدال برنز شد.

برنز کاتای بانوان برای صادقی



کاروان کشورمان سوی مدال آوری و درخشش نماینده های ایران در بخش کومیته (مبارزه رو در رو) در بخش کاتای انفرادی (نمایشی) نیز درخشید. در رقابت های کاتای بانوان، فاطمه صادقی موفق شد با ارائه یک فرم قابل قبول در بخش کاتای انفرادی مردان کشورمان در دیدار رده بندی با امتیاز ۴۰/۷ مقابل چائو از چین تاپیه که امتیاز ۴۰/۱ را به دست آورده بود، به پیروزی رسید و دومین مدال برنز انفرادی خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالزی را کسب کرد. شهرجردی همراه با تیم کاتای کشورمان نیز موفق به کسب دو مدال نقره و دو برنز آسیا شده است.

صادقی در دیدار رده بندی مقابل ساکورا آلفورته از فیلیپین قرار گرفت و با کسب امتیاز ۴۱/۶ مقابل ۴۲/۲ امتیاز نماینده فیلیپین به برتری رسید و سومین مدال برنز خود در رقابت های قهرمانی آسیا را کسب کرد.

شهرجردی روی سکوی برنزی



همچنین در بخش کاتای انفرادی مردان نیز ابوالفضل شهرجردی کاتاری کشورمان موفق شد ابتدا در دور اول با کسب ۳۹/۳ امتیاز در جایگاه چهارم قرار بگیرد. او پس از کاتاروهای کویت، کره جنوبی و هنگ کنگ راهی مرحله بعدی مسابقات شد. شهرجردی در دومین دور اجرای کاتا با کسب ۴۰/۱ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد و راهی دیدار رده بندی شد. نماینده کاتای مردان کشورمان در دیدار رده بندی با امتیاز ۴۰/۷ مقابل چائو از چین تاپیه که امتیاز ۴۰/۱ را به دست آورده بود، به پیروزی رسید و دومین مدال برنز انفرادی خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالزی را کسب کرد. شهرجردی همراه با تیم کاتای کشورمان نیز موفق به کسب دو مدال نقره و دو برنز آسیا شده است.

